

### सूचना

हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग, पंचकूला द्वारा विज्ञापन संख्या 12/2019 के तहत विज्ञापित करवाई गई विभिन्न कैटेगरी न० 01,02,03,07,14,15,19,24,27,28,34,36,40,48,49,51,52,53,54,55,56,58,62,65,69,70,73,75,91 व 97 का अन्तिम परिणाम जारी करने उपरान्त विभाग में जो चयन सूची प्राप्त हुई है उन चयनित उम्मीदवारों की बायोमैट्रिक व मूल दस्तावेजों की जांच हेतु दिनांक 01.08.2022 से 05.08.2022 को निदेशालय पर कमेटी के सम्मुख निम्न Schedule अनुसार उपस्थित होना सुनिश्चित करे:-

क्र० न०	व्यवसाय का नाम	कमेटी न०	विज्ञापित कैटेगरी न०	उम्मीदवारों का दस्तावेज करवाने हेतु निदेशालय पर बुलाने की तिथि।	रिमार्कस
1.	इम्प्लॉयबिलिटी स्किल	05	7	01.08.2022 02.08.2022 03.08.2022	1. जनरल कैटेगरी के सभी उम्मीदवार। 2. एन0सी, बी0सी0ए, व बी0सी0बी के सभी उम्मीदवार। 3. अन्य सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार
2.	लाईब्रियरियन	02	03	01.08.2022	सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार।
3.	शिल्प अनुदेशक स्टैनाग्राफी (हिन्दी)	03	48 व 49	01.08.2022	सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार।
4.	फोरजर एण्ड हीट ट्रीटर,	04	2	01.08.2022	सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार।
5.	शिक्षुता अनुदेशक	06	24	01.08.2022	सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार।
6.	फाउडरी मैन (मोल्डर), आर्कीटेक्चरल सहायक, मिलराइट मैकेनिक (इलेक्ट्रीकल),	02	14,15,27 व 19	02.08.2022	सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार।
7.	शिल्प अनुदेशक स्टैनाग्राफी (अंग्रेजी)	03	51 व 52	02.08.2022	सभी कैटेगोरियों के उम्मीदवार।

	स्टैनाग्राफी (अग्रेजी)				उम्मीदवार।
8.	ट्रैक्टर मेकनिक, मेकैनिक कम्प्यूटर हार्डवेयर व मशीनिष्ट गार्डण्डर,	06	36,40,53, व 56	02.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
9.	पेन्टर जनरल,	02	73	03.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
10.	एच0एस0आई0, कम्प्यूटर नैटवर्किंग एण्ड हार्डवेयर तकनीकी व वर्ग अनुदेशक (महिला).	03	54,55,62, व 70	03.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
11.	मिलराईट मैकनिक (मैकनिकल)	06	69	03.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
12.	मेकैनिक इलैक्ट्रोनिकस	05	28	04.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
13.	जूनियर प्रोग्रामर, तकनीकी सहायक	02	65 व 97	04.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
14.	इन्फॉर्मेशन टेक्नॉलोजी एण्ड इलैक्ट्रोनिकस सिस्टम मैन्टीनैस व टूल एण्ड डाई मेकर	06	75, व 58	04.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।
15.	प्लास्टिक प्रोसेसिंग आप्रेटर, इन्टीरियर डैकोरेशन एंड डिजाइनिंग, सर्वयर	05	1 34 व 91	05.08.2022	सभी कैटगोरियों के उम्मीदवार।

नोट:-1 जिन उम्मीदवारों द्वारा Socio Economic Criteria (under none of family member in the govt.job) के तहत अंक प्राप्त किये हुये है वे उम्मीदवरा हरियाणा कर्मचारी चयन आयोग द्वारा जारी निर्धारित प्रौफार्मा (format of certificate and report as per A1 and A2) जिसे "तहसीलदार/कार्यपालक मजिस्ट्रेट/एस0डी0एम0 द्वारा विधिवत सत्यापित किया गया हो" मूल दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत करें।

2. अनुभव प्रमाण पत्र की सत्यता जाने के लिए copy of attendance register, EPF Statement, ITR statement/Form 26A, Salary Slip, Bank statement etc. में से कोई एक दस्तावेज मूल दस्तावेजों के साथ प्रस्तुत करें।

सहायक निदेशक (स्थापना-3)

कृते: महानिदेशक, कौशल विकास एवं औद्योगिक  
प्रशिक्षण विभाग, हरियाणा।

Email ID: sdit.ade3@gmail.com

पृष्ठांकन क्रमांक: केसी/टीई/डिमाण्ड/एच0एस0एस0सी/ईई-2/1337 दिनांक 22-7-22

CC:

इसकी एक प्रति नोडल अधिकारी वेबसाईट पर अपलोड करने हेतू भेजी जाती है।

I, ..... Son/Daughter ..... of ..... aged ..... years, R/o  
Distric....., do hereby submit the following information for claiming marks under the  
Socio-economic criteria namely:-

- (1) That I am to apply for the post of ..... in HSSC against  
Category No..... Advt.No....., Dated.....
- (2) That my Aadhaar No./PANCard No./Voter ID No. (if any) is.....
- (3) That neither the applicant nor any person among the applicant's family viz. father, mother,  
spouse, brothers and sons is, was or has been a regular employee in any Department / Board /  
Corporation/ Company/ Statutory Body/ Commission / Authority of Government of Haryana or  
any other State Government or Government of India.
- (4) That the status of employment of the women's candidates family shall be considered with  
regard to her family of birth not of in-laws.
- (5) That any person among in candidate's family in Government Job having separate family ID/  
Ration Card will not be entitled to be awarded marks under Socio-Economic Criteria having no  
Government Job.
- (6) That as no person as mentioned above had been in employment, I may be allotted marks under  
the socio-economic criteria.
- (7) That I fully understand that the marks are given on the basis of information supplied by me and  
if at any stage it is found that the information has been provided wrongly then not only my  
service can be terminated on the ground of supply of wrong information even if without these  
marks also my name would have figured within the select list / recommendation list. I also  
understand that criminal action can be taken against me for providing wrong / false  
information.
- (8) That the deponent shall not take advantage of the certificate(s) issued by the Competent  
Authority if in meantime any other eligible person in my family obtains the benefits thereof in  
the recruitment.
- (9) Verified that the contents of all the above paras are true my knowledge and belief and nothing  
has been considered

DEPONENT

Place:-

Date:-

VERIFICATION:-

1. Report of Numberdar/MC:-

2. Report of Patwari:-

3. Verified by Tehsildar/Executive Magistrate/SDM

SOCIO-ECONOMIC CRITERIA VERIFICATION REPORT

Sr. No.	Roll No.	Name	Any family member is/was/has been in Govt. Job?							Is fatherless?		Denotified Tribe?							
			Father (Y/N)	Mother (Y/N)	Brother (Y/N)	Spouse (Y/N)	Self (Y/N)	Son (Y/N)	Child (1st or 2nd)	Age of child when father died	Age of father when died								
			If Yes Post:- Deptt.:-	If Yes Post:- Deptt.:-	If Yes Post:- Deptt.:-	If Yes Post:- Deptt.:-	If Yes Post:- Deptt.:-	If Yes Post:- Deptt.:-											

Verified by:

SDM/Ex-Magistrate/Tehsildar

- 1.\* That the status of employment of the women's candidates family shall be considered with regard to her family of birth not of in-laws
- 2.\* That any person among in candidate's family in Government Job having separate family ID, Ration Card will not be entitled to be awarded marks under Socio-Economic Criteria having no Government Job
- 3.\* No benefit to be given in case of retired/pensioner/terminated/resigned Govt. Employees i.e. candidate cannot claim marks if he or any family member has retired/terminated/resigned.